2. Wenn zu dem Obersatz gesagt wird, dass er richtig ist in Bezug auf diejenigen, die dem Gesetz unterworfen sind, Christus aber dem Gesetz nicht unterworfen war – dann wird eingewendet: Von Christus liest man, dass er vor seiner Taufe das Gesetz

---

557 Vgl. Lev 13.

fecit ea quae erant Legis generaliter, immo aliqua sic, aliqua non, secundum quod ei placebat; ergo post baptismum faciebat aliqua contra Legem; ergo ipsam solvebat; sed tamen tunc non erat Legi subiectus; ergo non oportet ad hoc quod aliquis solvat Legem quod sit Legi subiectus.

3. Item, Matth. 8, 4: *Vade, ostende te sacerdotibus*, Glossa: «Mittit ad sacerdotes ne Legem solvere videretur». Vult ergo dicere Glossa quod, nisi misisset ad sacerdotes, quod solvisset Legem; sed mitti ad sacerdotes, hoc erat figurale, et solvisset Legem nisi hoc fecisset; ergo similiter solvit Legem in tangendo leprosum, quia prohibitum erat in Lege et figurale; sed nullus talis implet Legem; ergo Christus non implevit Legem.

4. Item, dominus legis faciens contra legem dicitur solvere legem, aliter tamen quam subditus legi faciens contra eam, quia primus dicitur solvere irreprehensibiliter, alius autem reprehensibiliter; sed Christus, qui est dominus Legis, invenitur fecisse contra Legem; ergo solvit Legem, licet tamen irreprehensibiliter; sed nullus solvens Legem, sive reprehensibiliter sive irreprehensibiliter, implet Legem, immo est contrarius Legi; ergo Christus non implevit Legem.

5. Item, dicitur in Lege: *Reddes Domino iuramenta tua*; hoc est praeceptum morale iudiciale; sed Christus praecepit contrarium huius, Matth. 5, 34, cum dixit: *Ego autem dico vobis: non iurare omnino*; ergo solvit Legem quantum ad moralia, et non implevit.

6. Item, ad Hebr. 7, 12: *Translato sacerdotio, necesse ut Legis translatio fiat*. Sed translatum est sacerdotium per Christum; ergo Legis translatio fit per Christum; sed ubi est Legis translatio, est Legis mutatio, et ubi est Legis mutatio, non est Legis impletio; ergo per Christum non est impleta Lex.

7. Item, II Cor. 3, 11: *Si quod evacuatur per gloriam est, multo magis quod manet in gloria est*. Et appellat illud *quod evacuatur* Legem Moysi, illud *quod manet*, Legem Evangelii. Ex hoc sic obicitur: Nihil quod evacuatur et non manet in quantum huiusmodi, impletum est; sed lex Moysi per Christum et gloriam eius evacuatur et non manet, sicut habetur ibi; ergo per Christum non impletur.

erfüllt und das, was zum Gesetz gehörte, getan habe; doch nach der Taufe tat er nicht mehr grundsätzlich, was zum Gesetz gehörte, sondern einiges schon, einiges nicht, wie es ihm gefiel; also tat er nach seiner Taufe einiges gegen das Gesetz; also hob er es auf; allerdings war er damals nicht dem Gesetz unterworfen; also muss jemand, der das Gesetz aufhebt, ihm nicht unterworfen sein.